СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск.423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348-) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «30» мая 2022 года № 23-179

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Новошешминский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о представлении муниципальными
служащими в муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный район»

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан от 11.11.2014 №37-214

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 мая 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Кодекса
Республики Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента Российской
Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014
года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении -изменений в некоторые акты
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новошешминский
муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан ;

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей муниципальной службы в муниципальном
образовании «Новошешминский муниципальный район», сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении
муниципальными служащими в муниципальном образовании «Новошешминский
муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера», утвержденное решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2014 № 37-214 (с изменениями от
15.04.2015 № 43-262, 20.04.2016 № 12-51, 02.06.2021 №10-74), следующие изменения:

- подпункт в пункта 6 изложить в следующей редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

mailto:chishma@tatar.ru

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов
цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году
представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет
которых совершены эти сделки.»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты
если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность
муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду, размещаются на официальном сайте Новошешминскогс
муниципального района в сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/ в порядке,
установленном законодательством, а в случае отсутствия этих сведений на официальном
сайте Новошешминского муниципального района в сети «Интернет» представляются
средствам массовой информации для опубликования по их запросам.»;

- абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно,
либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной
службы.».

2. Признать утратившим силу Решение Совета Новошешм1Инского муниципального
района Республики Татарстан от 02.03.2010 №42-261 «Об утверждении Положения о
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный район»,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании
«Новошешминский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной
сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными
органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/